
 
 

 1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MARTINENGO 

Via Allegreni, 40/A, MARTINENGO (BG) , 24057, 03639860280 

bgic859008@istruzione.it bgic859008@pec.istruzione.it 

 
           lì, 11/11/2025 
         

CUP B74D25001320007 - “Arianna” - ESO4.6.A4.D 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA degli ESPERTI e TUTOR - 
Progetto PN/FSE + / FESR - ESO4.6.A4.D “Arianna”- secondo avviso 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’avviso prot. 57173 del 14/04/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 
2021 – 2027” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6.  – 
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 58 del 15/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 33 del 
20/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto “Arianna” protocollato con n. prot. 83441 dall’Unità di missione per il 
PNRR del MIM; 

Vista   la nota con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Arianna”– codice ESO4.6.A4.D proposto da questa 
Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro € 18.180,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e FESR 
2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 20/05/2025 relativa all’adesione al 
finanziamento e all’approvazione della progettualità DM 233/2024 “Destinazione di risorse 
per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 
un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della 
dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e 
competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060; 

Viste le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto   il provvedimento di avvio della procedura di selezione prot. 13063 dello 06/10/2025; 
Visto  il ritiro in autotutela dell’avviso prot. 13513 del 13/10/2025 per la parte inerente al Modulo 

2 "Corso pratico cucina"; 
Visto l’avviso per il reclutamento di esperti e tutor che dovranno svolgere compiti in  riferimento 

al progetto in oggetto; 
Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 
 

B
G

IC
85

90
08

 -
 A

13
C

C
B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
55

91
 -

 1
1/

11
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da IOLANDA BARBARA CONSOLAZIONE SINATRA



 
 

 2 

 

GRADUATORIA ESPERTI  

Modulo 2 - 94068 “CORSO PRATICO DI CUCINA” 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Verrico Gino  
25 

(personale in servizio presso altre II.SS.) 

 
 
 

GRADUATORIA TUTOR  

Modulo 2 - 94068 “CORSO PRATICO DI CUCINA” 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Barchiesi Riccardo 2 

2 Pastori Sabina 2 

 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

F.to digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 

Sinatra Iolanda Barbara Consolazione 
 

B
G

IC
85

90
08

 -
 A

13
C

C
B

E
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
55

91
 -

 1
1/

11
/2

02
5 

- 
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da IOLANDA BARBARA CONSOLAZIONE SINATRA


		2025-11-11T12:03:38+0000
	IOLANDA BARBARA CONSOLAZIONE SINATRA




